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   KS/2025/0469/260-1 

 

 

Tjänsteställe/handläggare 
Mark och exploatering 
Emma Höglund 
E-post: emma.hoglund@nynashamn.se 

Beslutsinstans 
Kommunstyrelsen 
 

Investeringsbeslut för utbyggnad av allmän plats - del av 
Humlan 10 och del av Nynäshamn 2:1 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens fastighets- och investeringsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta att 

1. ianspråkta 15,7 miljoner kronor ur investeringsramen KS mark och exploatering 2025–2028 
för utbyggnad av allmänna platser och anläggningar som del av genomförandet av 
detaljplanen för Humlan 10 m.fl. (SBN/2023/1628). 

Sammanfattning 
En detaljplan för Humlan 10 med flera har tagits fram (SBN/2023/1628) och planeras att antas av 
samhällsbyggnadsnämnden den 9 december 2025. Detaljplanen har kommunalt huvudmannaskap 
vilket innebär att kommunen ansvarar för utbyggnad, drift och skötsel av allmänna platser och 
anläggningar inom planområdet. Kostnaderna bedöms uppgå till 18,2 miljoner kronor, varav 15,7 
miljoner kronor i investeringsutgifter och 2,5 miljoner kronor i drift-/byggherrekostnader. 
Finansiering sker genom att ianspråkta 15,7 miljoner kronor ur investeringsramen KS mark och 
exploatering 2025–2028. Drift-/byggherrekostnaderna kommer att belasta mark och exploaterings 
driftbudget de år de faller ut. 
 
När hela projektet är färdigställt kommer kapitalkostnaderna uppgå till cirka 1 miljon kronor med en 
genomsnittlig avskrivningstid på 40 år. De årliga driftkostnaderna bedöms därefter uppgå till 0,14 
miljoner kronor/år. Drift- och kapitalkostnaderna kommer belasta samhällsbyggnadsnämndens 
driftbudget från 2026 och framåt. Dessa kostnader bör beaktas vid kommunens mål- och 
budgetarbete för kommande år. 

Ärendet 
Bakgrund 
En detaljplan för Humlan 10 med flera har tagits fram (SBN/2023/1628) och planeras att antas av 
samhällsbyggnadsnämnden den 9 december 2025. Planen möjliggör byggnation av bostäder, ett 
särskilt boende (SÄBO) för äldre, en angöringsgata samt nya allmänna parkeringsplatser. För att 
säkerställa Odins plan som torgfunktion fastställs en tydligare gräns mellan gata och torg. 
Detaljplanen har kommunalt huvudmannaskap, vilket innebär att kommunen ansvarar för 
utbyggnad, drift och skötsel av de allmänna platserna och anläggningarna inom planområdet. 
 
Ett förslag till markanvisningsavtal med Besqab Bostadsmark LVI AB har tecknats för den tomt som i 
detaljplanen ska bebyggas med ett SÄBO. Avtalet planeras godkännas av kommunfullmäktige den 
20 november 2025. Kommunen ska enligt markanvisningsavtalet ansvara för att allmän infrastruktur 
är utbyggt i tid för inflyttning.  
 
Projektering 
Under detaljplaneprocessen har förvaltningen genomfört en förprojektering av de allmänna 
platserna och anläggningarna i området. Syftet med projekteringen har varit att, på en övergripande 
nivå, utreda alternativa lösningar för att sedan landa i vilka lösningar som bäst uppfyller 
detaljplanens intentioner och tekniska krav. De teknikområden som har utretts är trafik (gata och 
mark), belysning, landskap samt vatten och avlopp. Vatten och avlopp ligger inte inom 
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kommunstyrelsens verksamhetsansvar utan kommer redovisas separat till 
samhällsbyggnadsnämnden.  
 
I bifogad illustrationsplan (bilaga 1), redovisas de lösningar som förvaltningen bedömer utgör de 
bästa förslagen. Åtgärderna kommer att utredas vidare i samband med detaljprojektering. Beroende 
på resultatet av detaljprojekteringen kan lösningsförslagen komma att ändras och de fastställs 
slutligen när handlingarna stämplas till bygghandling.  
 
Övergripande förslag 
Gata och mark 

Som angöring till de nya tomterna föreslås en förlängning av Fröjas väg. Den föreslagna 
gatusektionen följer standarden för lokalgata liten i kommunens tekniska handbok. Denna sektion 
ryms inom kommunens mark och kräver därmed inget intrång på privat fastighet, samtidigt som den 
utgör en naturlig förlängning av befintlig sektion längs Fröjas väg. Gatan utformas med en 2 meter 
bred gångbana och en 5,5 meter bred körbana. För att sänka hastigheterna föreslås tre 
avsmalningar längs sträckan, varav de två yttersta kombineras med upphöjda partier (fartgupp). 

Cirka sexton nya allmänna parkeringsplatser föreslås tillkomma inom planområdet. Fyra platser ryms 
i början av förlängningen av Fröjas väg, och tolv platser skapar en egen parkeringsyta söder om 
torget. 

Vid anslutningen till Odins plan föreslås att gatan övergår till en så kallad Shared space-yta, där 
samtliga trafikslag samsas på samma yta. Ytan kan vid behov regleras som gångfartsområde för att 
ytterligare prioritera gångtrafik. För att tydliggöra platsens karaktär som torgmiljö föreslås en 
enhetlig markstensbeläggning och upphöjd nivå för hela ytan. 

Belysning 

Belysningsstolpar föreslås placeras längs gatans nordvästra sida, eftersom utrymmet är begränsat 
på den sydöstra sidan vid befintliga garagelängor. Den nordvästra sidan är även att föredra då 
gångbanan är placerad där. Ny belysning föreslås även på torget. 

Landskap 

De planerade avsmalningarna längs Fröjas väg utformas som växtbäddar med funktion för 
dagvattenhantering. Som följd av den föreslagna shared space – ytan över Odins plan, behöver 
torgets utformning ses över. På torget föreslås en variation av växtlighet och parkutrustning för en 
bredare målgrupp. Fontänen står kvar och omges av pollare, sittmurar eller liknande som skydd mot 
trafik. 

För att ge platsen en egen identitet föreslås vidare arbete kring det insektstema som redan finns i 
området idag i form av kvartersnamn (Humlan, Biet, Lysmasken, Fjärilen) och i namnet på 
fontänen; Sländan. Andra teman som kan vara aktuella att studera vidare är fornnordisk mytologi 
som också finns i området idag i form av gatunamn (Fröjas, Sigyns och Odins väg). 

Konst 

Enligt kommunens riktlinjer för konstnärlig utsmyckning ska 1 % av kostnaderna för nybyggnad eller 
ombyggnad av allmänna platser utgöras av fast konst i den offentliga miljön. Ny konst föreslås i 
detta fall placeras på, eller i anslutning till, Odins plan. Ett konstprogram ska tas fram och utgöra 
underlag i en upphandlingsprocess. Vad konstprogrammet bör innehålla behöver utredas vidare, 
men förslagsvis bygger även konsten vidare på någon av de befintliga teman som finns i området. 
 
Finansiering, utförande och drift 
Kostnaderna bedöms uppgå till cirka 18,2 miljoner kronor (inkl. 15% ÄTA/riskpåslag), varav 15,7 
miljoner kronor utgör investeringsutgifter och 2,5 miljoner kronor utgör drift-/byggherrekostnader 
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(se bilaga 2). Finansiering sker genom att ianspråkta 15,7 miljoner kronor ur investeringsramen för 
mark och exploatering 2025–2028. Drift-/byggherrekostnaderna kommer att belasta mark och 
exploaterings driftbudget för motsvarande år. Kostnaderna bedöms täckas av de intäkter kommunen 
får från försäljning av kvartersmark inom planområdet. Projektet är därför självfinansierande. 

När projektet är färdigställt kommer kapitalkostnaderna uppgå till cirka 1 miljon kronor med en 
genomsnittlig avskrivningstid på 40 år. De årliga driftkostnaderna bedöms därefter uppgå till 0,14 
miljoner kronor/år. Drift- och kapitalkostnaderna kommer belasta Samhällsbyggnadsnämndens 
driftbudget från 2026 och framåt. Dessa kostnader bör beaktas i samband med kommunens mål- 
och budgetarbete för kommande år. 

  Förvaltningens bedömning 
Kommunen ska enligt detaljplanen för Humlan 10 m.fl. vara huvudman för allmänna platser och 
anläggningar inom planområdet. Kommunen ska även enligt markanvisningsavtalet med Besqab AB 
säkerställa att allmän infrastruktur är utbyggt i tid för inflyttning i det särskilda boendet. För att 
finansiera åtgärderna krävs att investeringsmedel avsätts för projektet. 

Återrapportering 
Förvaltningen återkommer till kommunstyrelsens fastighets- och investeringsutskott med en 
delredovisning efter avslutad grovplanering, och en slutredovisning efter avslutad finplanering och 
slutbesiktning. 

Digitalt godkänt av 
Amalia Tjärnstig, mark- och exploateringschef 
Joachim Quiding, förvaltningschef SBF 
Leif Eriksson, kommundirektör 

Beslutsunderlag 
Bilaga 1. Illustrationsplan 
Bilaga 2. Drift- och investeringskalkyl 

Skickas till 
Akten 
Investeringsbrevlådan 
Förvaltningschef SBF 
Mark- och exploateringschef 
Avdelningschef teknisk drift och service 
VA-chef 
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